2021 年５月 11 日

各 位

上場会社名      株式会社 大 運

代表者名        代表取締役社長 岩崎 雅信

（コード番号     9363 ）

問合せ先責任者  管理部課長 谷本 祐二

（TEL．          06－6120－2001 ）

監査等委員会設置会社への移行及び役員人事に関する監査等委員会設置会社への移行及び役員人事に関する監査等委員会設置会社への移行及び役員人事に関する監査等委員会設置会社への移行及び役員人事に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年６月 25 日開催予定の当社第 101 期定時株主総会の承

認を条件として、取締役会の監督機能強化によるコーポレート・ガバナンスの充実の観点から、監査

役会設置会社から監査等委員会設置会社へ移行することを決定いたしました。また、これに伴い、同

日付で、同定時株主総会に付議する取締役候補者についても決定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

なお、本件に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「定款一部変更に関するお知らせ」に

て別途開示しております。

記

１． 監査等委員会設置会社への移行

（１）移行の目的

取締役の職務執行の監査等を担う監査等委員を取締役会の構成員とすることにより、取締役会の

監督機能を強化し、更なる監視体制の強化を通じてより一層のコーポレート・ガバナンスの充実

を図るものです。

（２）移行の時期

2021 年６月 25 日開催予定の当社第 101 期定時株主総会において、必要な定款変更について承認

をいただき、監査等委員会設置会社に移行する予定です。

２．監査等委員会設置会社移行後の役員人事

（１）監査等委員である取締役以外の取締役の候補者（2021 年６月 25 日開催予定の当社第 101 期定時

株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

髙

たか

橋

はし

 健一

けんいち

代表取締役会長 同左

岩崎

いわさき

 雅

まさ

信

のぶ

代表取締役社長 同左

根間

こ ん ま

 岳史

た け し

取締役 同左

福永

ふくなが

 芳郎

よしろう

取締役 同左

中井

な か い

 保

やす

弘

ひろ

社外取締役 同左

（注）根間岳史、福永芳郎の両氏は株主総会後の取締役会決議により常務取締役となる予定で

す。

（２）監査等委員である取締役の候補者（2021 年６月 25 日開催予定の当社第 101 期定時株主総会に付

議）

氏  名 新役職名 旧役職名

吉野

よ し の

 弘一

こういち

取締役 監査等委員 監査役

面屋

お も や

 晋

すすむ

社外取締役 監査等委員 社外監査役

岡部

お か べ

 一男

か ず お

社外取締役 監査等委員 社外監査役

（注）面屋 晋氏および、岡部 一男氏は、会社法第２条第 15 号に規定する社外取締役の候

補者であります。

                                                                            以 上